

Výročná správa za r.2013

Činnosť ZZBD-HN, n.o. sa riadi ŠTATÚTOM, všeobecne záväznými právnymi predpismi pre činnosť neziskových organizácií a ostatnými predpismi platnými pre banskú činnosť. ZZBD-HN, n.o. a prevádzku HBS-BC riadi a za jeho činnosť zodpovedá riaditeľ neziskovej organizácie (ďalej len RNO). Hospodárenie ZZBD-HN, n.o. vychádza zo schváleného plánovaného rozpočtu a riadi sa všeobecne záväznými právnymi predpismi o hospodárení neziskových organizácií.

Prevádzkovanie HBS-BC vykonáva nezisková organizácia na základe platnej zmluvy s HBP, a.s. v dobývacom priestore bane Cigelf v zmysle „Plánu zabezpečenia banských diel, Hornonitrianske banské múzeum – skanzen.

Činnosť združenia sa v roku 2013 zamerala na prevádzku Hornonitrianskeho banského skanzenu. Základnou otázkou sa stala príprava a realizácia revitalizácie HBS-BC.

Revitalizácia HBS-BC

Mimoriadne zasadnutie správnej rady ZZBD-HN, n.o. v novembri roku 2011 (16.11.2011) schválilo „**TOZ revitalizácie HBS-BC v roku 2012**“ a prijalo uznesenie na jeho realizáciu. Nakoľko podľa TOZ revitalizácie ide o zatiaľ najväčší rozsah údržbárskych prác pre skvalitrenie prevádzky od otvorenia banského skanzenu (v roku 2003), mali aktivity na jeho realizáciu v tomto roku prioritu pred ostatnými činnosťami. Vzhľadom na rozsah údržbárskych prác v skanzene, vyžadujúcich si primerane vysoké náklady, sa začiatok prác na revitalizácii presunul až do prvej polovice roku 2013. Z prostriedkov, ktoré na základe žiadosti združenia (12.12.2012) Darovacou zmluvou zo dňa 22.01.2013 uzavretou podľa § 628 a nasl. Občianskeho zákonníka, poskytla Nadácia Bane pre zdravie, vzdelanie, kultúru a šport regiónu formou peňažného daru v sume 5000 € sa začali organizovať práce na revitalizácii priestorov, expozícií a exponátov skanzenu. Práce sa sústredili najmä na bansko-údržbárske práce vytipovaných priestorov, exponátov a expozícií, ktoré boli počas desaťročného nepretržitého prevádzkovania eróziou najviac postihnuté.

Zabezpečenie plynulého chodu HBS-BC v roku 2013 považovala nezisková organizácia za hlavnú náplň svojej činnosti. Hlavnú činnosť nezisková organizácia zabezpečovala v úzkej spolupráci s HBP, a.s..

- **Organizáciu vstupov** riadil v súlade s platným „Prevádzkovým poriadkom“ RNO prostredníctvom TIK Bojnice (na základe písomnej zmluvy) a banských sprievodcov. V prípade cudzojazyčných návštevníkov malo ako každý rok združenie zabezpečených tlmočníkov.
- **Technicko-organizačné zabezpečenie prevádzky** – pravidelne, minimálne jedenkrát za týždeň buď telefonicky alebo osobne formou pracovného stretnutia boli na úrovni RNO a zodpovedných technických zamestnancov určených vedením organizácie prerokované záležitosti týkajúce sa prevádzky HBS-BC. Požiadavky na prevádzku, bezpečnosť a úlohy z toho plynúce boli pravidelne kontrolované a vyhodnocované.
- **Sprostredkovanie klientov** – sa v priebehu roku 2013 uskutočňovalo v dvoch rovinách. V prvej rovine sa potenciálni klienti na vstup do Hornonitrianskeho banského skanzenu

prihlasovali v TIK Bojnice. V druhej rovine sa prihlasovali priamo u RNO. Centrálnu evidenciu z obidvoch rovín sprostredkovania klientov a realizáciu vstupov do skanzenu zabezpečoval RNO. Prostredníctvom TIKu sa reálne prehliadky banského skanzenu zúčastnilo v roku 2013 1577 klientov a prostredníctvom objednávky u RNO 1214 čo spolu predstavuje celkom 2791 klientov.

Priebežne boli riešené prevádzkové úlohy ale i problémy týkajúce sa:

- **Vystrojenie a vybavenie klientov – návštevníkov osobnými ochrannými pomôckami.** V priebehu roku došlo k výmene poškodených prilb. Z dôvodu fyzického opotrebovania bolo vymenených niekoľko vakov na nosenie sebazáchranných prístrojov a osobných svietidiel. Ochranné plášte boli prané na základe požiadaviek.
- **Bezpečnosť banských priestorov** bola riešená prostredníctvom zodpovedných technických zamestnancov určených vedením organizácie. Zásluhou revitalizácie banských priestorov skanzenu došlo k výraznému zlepšeniu a skvalitneniu fárových ciest prehliadkovej trasy.
- **Realizácia vetracej spojky k vetraciemu vrtu.** Vyrazenie vetracej spojky HBP, a.s. uskutočnili v prvom štvrtroku roku 2013, čím splnili jeden z hlavných bodov ***Zmeny č.2 schválenej Rozhodnutím OBÚ v Prievdzi pod č.j. 44-1403/B/Pv/2008 zo dňa 05.05. 2008. s platnosťou do 31.12.2014.*** Prepojenie vetracieho systému na vetrací vrt je rozhodujúcou podmienkou pre samostatnú prevádzku Hornonitrianskeho banského skanzenu.
- **Rozširovanie expozícií a dopĺňanie exponátov.** V rozširovaní expozícií a v dopĺňaní exponátov sa v roku 2013 nepokračovalo z dôvodu revitalizácie časti prevádzkovaného zariadenia a vybavenia skanzenu.

Administratívne záležitosti združenia a prevádzky HBS-BC

- **Práce spojené s fiškálnou elektronickou registračnou pokladnicou typ EURO-1000T (F – ERP).** Od mája (15.05.2012), keď sme zakúpili JODO (čítačku žurnálu resp. kontrolného záznamu určeného na sťahovanie a mazanie textového a binárneho žurnálu z fiškálnych verzií elektronických pokladníc) sťahujeme z tohto zariadenia údaje žurnálov na DVD predpísané pre archiváciu a kontrolu DÚ. Poslednú ročnú servisnú prehliadku F-ERP vykonala 21.12.2012 dodávateľská firma G.G.Soft Ing. Petra Brodňana.
- **Ročný štatistický výkaz nezárobkových organizácií NSNO 1-01 za rok 2012.** V mesiaci marec (odoslané 26.03.2013) v súlade s § 18 zákona NR SR č. 540/2001 Z.z. o štátnej štatistike a Programu štátnych štatistických zisťovaní schváleného na roky 2012-2014, sme zaslali vyplnený výkaz Štatistickému úradu SR za IČO:37923323. Upozornenie na jeho vyplnenie sme dostali elektronicky e-mailom 03.03.2013. Postup a zverejnené formuláre obsahovala internetová stránka www.statistics.sk.
- **Návrh na zápis zmeny ZZBD-HN, n.o. do registra neziskových organizácií.** Na základe uznesenia zakladateľov organizácie ZZBD-HN, n.o. zo dňa 13.08.2013 a uznesenia správnej rady bol zaslaný Obvodnému úradu v Trenčíne návrh na vykonanie zápisu zmien v registri neziskových organizácií časti riaditeľ ZZBD-HN, n.o. Výmaz a následný zápis Vladimíra Považana za riaditeľa neziskovej organizácie.

- **Uzatvorenie Dohody o podmienkach podpory v propagovaní služieb a poskytovaní zliav** medzi ZZBD- IHN, n.o. a RS PÚŠŤ (21.02.2013) na obdobie jedného roka. Predmetom dohody je vytvorenie podmienok podpory v propagovaní služieb a poskytovanie zliav za poskytnuté služby.
- **Vyradenie majetku z evidencie neziskovej organizácie.** Vzhľadom k fyzickému a morálnemu opotrebeniu DVD prehrávača Philips typ DVP 3040 i.č. OE BS-oe-001 bol likvidačnou komisiou združenia v zložení Ing. Balážová, JUDr. Minárik a p. Považan schválený návrh na jeho likvidáciu. Fyzickú likvidáciu Hi-fi zariadenia sprostredkovali IIBP, a.s. firmou Peter Bolek - EKORAY, ul. Miestneho priemyslu 568, 029 01 Námestovo, Slovakia dňa 16.09.2013. Združenie z dôvodu nefunkčnosti uvedeného DVD prehrávača zakúpilo 25.04.2013 nový (DVD LG DVX692H).
- **Členstvo v OOCR-RHNB** . Riadnym členom organizácie podporujúcej cestovný ruch v regióne horná Nitra sme sa stali dňa 09.03.2012, V novembri (14.11.2012) sa konalo v Bojniciach Valné zhromaždenie OOCR-RHNB.
- **Predĺženie platnosti domeny banskyskanzen.** ZZBD-IHN, n.o. ako užívateľovi domeny ID: ZIDUE-0003 bolo registrátorom ID: JCIB-0001 firma Ing. Ján Cibulka Times-VT predĺžené jej využívanie na ďalšie obdobie uhradením poplatku dňa 30.07.2013. Používanie je platné do 12. augusta 2014.
- **Voľné vstupenky do HBS-BC** (jedna vstupenka pre dve osoby). ZZBD-IHN, n.o. pre rok 2013 nevydalo nové voľné vstupenky, ale predĺžilo platnosť vstupenkám vydaným v roku 2010.
- **Propagácia prevádzky skanzenu a činnosti ZZBD-IHN, n.o.**
- Najväčšou propagáciou bez nutných investícií v hodnotenom období, na ktorej v podstate stál celý marketing, je naďalej kvalita poskytovaných služieb klientom – návštevníkom IIBS-BC. Prostredníctvom spokojných klientov chceme aj naďalej šíriť dobré meno nášho banského skanzenu doma aj v zahraničí.
- Ďalšou propagáciou prostredníctvom klientov – návštevníkov bolo poskytovanie vlastných propagačných skladačiek – bulletinu o IIBS-BC, ktoré sme v roku 2012 inovovali a zabezpečili ich tlač v náklade 2 500 výtlačkov.
- Pri návšteve zahraničných turistov, delegácií a pri príležitosti výstav CR, sme ešte využívali zásoby reprezentačného propagačného materiálu o IIBS-BC, ktorý poskytlo ZZBD-IHN, VÚC Trenčín.
- Zmluvou uzatvorenou v prvej polovici roku 2012 s Jozefom Čurilom - JOMA sme si pre rok 2013 objednali uverejnenie reklamného inzerátu v Cestovnom informátori v knižnom vydaní a na webovej stránke www.cestovnyinformator.sk . Uvedený spôsob reklamy bol vydavateľstvom JOMA vyhotovený v štyroch jazykových mutáciách (AJ, NJ, MJ, PJ) a mal byť distribuovaný do uvedených krajín.
- Dôležitou a veľmi pozitívnou je propagácia samotnými informačnými tabuľami a smerovými tabuľami upozorňujúcimi vodičov prichádzajúcich od Handlovej a na hlavnom ťahu medzi Novákmi a Prievidzou. Tu je potrebné pripomenúť skutočnosť, že značenie v obci Sebedražie (za kostolom) na križovatke označujúcej cestnou dopravnou značkou smer do obce Cigeľ je pre klientov skanzenu stále mátaúce. Dôvodom je nesprávne označený smer produktu CR Vodný svet.

- Juhomoravský kraj v spolupráci s Trenčianskym samosprávnym krajom – Oddelením cestovného ruchu TSK zaradil Hornonitriansky banský skanzen – Baňa Cigef do databázy spoločensky a turisticky významných miest kraja, ktorej cieľom je zvýšenie ich informačno-komunikačnej prístupnosti pomocou špecializovanej prepojenej siete informačných bodov v 30-tich miestach každého z oboch krajov na báze technológie QR kódov. Realizácia sa uskutočnila koncom júla. Pomocou aplikácie na mobilné zariadenia s podporou globálneho pozičného systému (GPS) bude môcť získať každý návštevník ktoréhokoľvek z vybraných objektov v kraji stiahnutím do svojho mobilného telefónu informácie nielen o danom navštívenom objekte/pamiatke, ale zároveň o ďalších objektoch a pamiatkach v kraji zaradených do on-line databázy.
- Aj v tomto roku k propagácii banského skanzenu vo veľkej miere opäť prispela web stránka združenia (ZZIDD-HN, n.o.) s doménou www.banskyskanzen.sk. Chybou bolo, že sa v druhom polroku málo využívala stránka – AKTUALITY. Snahou zostáva zachovať jednoduchosť a prehľadnosť web stránky tak, aby neobsahovala množstvo zbytočných informácií.
- Treba zdôrazniť, že práve internet je v súčasnosti jednou z hlavných foriem masovej propagácie.
- Redakcia národného portálu cestovného ruchu www.slovakia.travel.sk za Trenčiansky kraj trvale prezentuje HBS-BC na svojej stránke pod skanzenmi a ľudovou architektúrou.
- Novovytvorená webová stránka www.bojnice.eu Oblastnej organizácie cestovného ruchu Región Horná Nitra Bojnice prezentuje HBS-BC na svojej stránke pod technickými pamiatkami.
- Propagácia neabsentovala ani na výstavách (veľtrhoch) cestovného ruchu, rôznych workshoppoch a médiách. Zo záujmu o možnosť propagovať tento jedinečný produkt na poli cestovného ruchu môžeme konštatovať, že sa nám podarilo vyplniť doteraz prázdny priestor v baníckych tradíciách, ktoré sú pre región hornej Nitry typické a dostať sa do povedomia širokej laickej ale i odbornej verejnosti doma a v zahraničí.
- O propagovanie baníckeho povolania a banského skanzenu prejavili záujem aj z vydavateľstva Iris v časopise pre najmenších a v časopise pre 1. stupeň základných škôl. V časopisoch Mesiac v škôlke a Spoznávame svet okolo nás, príspevkom prezentovala náš HBS-BC predsedníčka správnej rady Ing. Balážová a riaditeľ združenia p. Považan kolekciou fotografií.

Vyhodnotenie práce ZZBD-HN, n.o. na stratégii a technicko-ekonomickej príprave na realizáciu PROJEKTU HBS-BC ako samostatného produktu CR je uvedené v úvodnej stati „Príprava podkladov pre projektový zámer PCR“ preto, lebo v tomto roku bola prioritou v práci združenia práve táto oblasť.

Hodnotenie vývoja návštevnosti a analýza vývoja príjmov zo vstupov do HBS-BC :

Analýza bola vykonaná na základe porovnania výsledkov základných ukazovateľov: návštevnosť a príjem zo vstupného v porovnaní s predchádzajúcim rokom 2012 a očakávanou skutočnosťou roku 2013. Treba zdôrazniť, že vzhľadom na rozdielne cenové relácie vstupného a ceny služieb v oboch porovnávaných rokoch nie hodnotenie relevantné. Vstupné a iné služby sa realizovali v súlade s „Cenníkom vstupného a služieb pre rok 2013“. Ostatné cenové zvýhodnenia, sa realizovali v zmysle recipročných dohôd príp. uplatnením zľavy ako sponzorského daru ale len v obmedzenom počte..

Z predpokladaného objemu príjmov - tržieb z prevádzky banského skanzenu v roku 2013 môžeme konštatovať naplnenie výsledkov ročného rozpočtu združenia.

Index rastu návštevnosti v hodnotenom roku oproti skutočnosti roku 2012 je 0,90. V reálnych číslach to predstavuje pokles o 303 osôb. Príjem zo vstupného predstavuje index rastu 0,95. V reálnych číslach to predstavuje pokles o 910,90 €. Cena priemernej vstupenky na osobu sa zvýšila z 5,76 € na osobu v roku 2012 pri 2967 platiacich návštevníkoch na 6,06 na osobu v roku 2013 pri 2674 predpokladaných platiacich návštevníkoch. Hlavnou príčinou zvýšenia ceny priemernej vstupenky na osobu bolo zrušenie regionálnych zliav pre žiakov a študentov v rámci regiónu hornej Nitry. Aj keď nie rozhodujúcim ale pre analýzu zaujímavým ukazovateľom je počet vstupov po jednotlivých mesiacoch uvedený v tabuľke.

Analýza vývoja návštevnosti a vývoja príjmov zo vstupov do HBS-BC je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Analýza dáva obraz o skutkovom stave prevádzky skanzenu po jednotlivých mesiacoch.

Mesiac	Návštevnosť r.2012	Návštevnosť r.2013	Vstupné r.2012 (€)	Vstupné r.2013 (€)	Index rastu Os./ (€) r.2013 /2012	Počet Vstup. r.2012	Počet Vstup. r.2013
JANUAR	39	17	168,74	136,20		3	2
FEBRUÁR	27	10	233,21	88,50		5	2
MAREC	108	81	708,23	625,00		10	5
APRÍL	316	257	1588,90	1402,10		10	10
MÁJ	463	383	1775,19	2058,90		19	17
JÚN	412	628	2230,94	3070,90		18	23
JÚL	657	420	4167,07	2818,70		28	25
AUGUST	612	645	3950,11	4541,10		29	30
SEPTEMBER	120	60	893,05	471,00		13	5
OKTÓBER	138	119	914,62	830,00		8	11
NOVEMBER	100	131	739,51	776,30		9	9
DECEMBER	102	40	463,13	103,10		5	3
SPOLU	3094	2791	17 832,70	16 921,80	0,90/ 0,95	157	142

V súlade s podpísanou Dohodou o podmienkach podpory v propagovaní služieb a poskytovaní zliav medzi ZZBD- HN, n.o. a RS PUŠŤ zabezpečilo RS v mesiaci august vstup detí z letného tábora v počte 17 osôb oproti 45 v roku 2012. V rámci recipročných služieb s HBZS sa v mesiaci december (06.12.2013) uskutočnil voľný vstup 32 študentov Slovenskej zdravotníckej univerzity z Banskej Bystrici.

Počet vstupov zdarma, kde sa jednalo najmä o vstupy uskutočnené v súlade s podmienkami stanovenými v „Cenníku vstupného a služieb pre rok 2013“, alebo za účelom reklamy a zviditeľnenia združenia a prevádzky banského skanzenu, bol v hodnotenom období 117 osôb. V porovnaní s rokom 2012 to predstavuje pokles o sedem neplatiacich návštevníkov menej.

Hospodárenie združenia v roku 2013:

Postupy účtovania

Uplatňuje sa Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Výnosy v EURO.

Tržby z predaja služieb : 17 551,80 €
(vstupné, používanie foto, tlmočenie)
Aktivácia vnútroorganizačných služieb: 991,50 €
(vstup zdarma)
Príspevky z podielu zaplatenej dane: 0,00 €
Iné, ostatné výnosy : 556,92 €
(úroky, odpisy z darovaného majetku)
Prijaté príspevky od iných organizácií: 5 000,00 €
VÝNOSY SPOLU: 24 100,22 €

Náklady v EURO.

Spotrebované nákupy : 498,04 €
(kancelárske potreby, propagačný materiál apod.)
Služby : 9 332,54 €
(náklady na služby, nájom, propagačné služby a software)
Cestovné : 1 454,53 €
Reprezentačné : 1 294,02 €
Osobné náklady : 10 373,16 €
(mzdové náklady, ostatné osobné náklady, odvody do poisťovní)
Iné náklady : 1 087,93 €
(poplatky, poistenie, odpisy majetku)
Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám: 60,00 €
NÁKLADY SPOLU: 24 100,22 €

Hospodársky výsledok : 0 €**Dlhodobý hmotný majetok**

022-082 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí: 0,00 €

Pohľadávky

311 – Odberatelia : 0,00 €

Finančné účty

221 – Bankové účty: 1 069,32 €

Časové rozlíšenie

381 – Náklady budúcich období: 13,94 €

POHĽADÁVKY SPOLU: 1 083,26 €

Rezervy

323 – Rezerva na odmeny : 326,41 €

Závázky

321,325 Dodávatelia : 577,32 €

331,333 Závázky voči zamestnancom: 161,81 €

336 – Zúčtovanie so SP a ZP: 10,01 €

341 Daňové záväzky: 7,71 €

Časové rozlíšenie

384 - Výnosy budúcich období: 0,00 €

ZÁVÄZKY SPOLU: 1 083,26 €

Stav finančných prostriedkov na účte združenia je k 31.12.2013 nasledovný:

- Bežný účet č. 2214157651/0200: 1 069,32 €

Záverom hodnotenia ekonomickej situácie môžeme povedať, že aj keď na prevádzku HBS-BC pôsobili primárne a sekundárne negatívne vplyvy, v konečnom dôsledku výrazne neovplyvnili prognózu, z ktorej vychádzal plán rozpočtu na rok 2013.

Plnenie rozpočtu organizácie za rok 2013 (tvorí samostatnú časť)

Personálne otázky.

V uplynulom roku ZZBD-HN, n.o., už druhé volebné obdobie vykonávalo svoju činnosť prostredníctvom orgánov neziskovej organizácie. Členmi Správnej rady boli Ing. Zdenka Balážová – predsedníčka, JUDr. Tibor Schvartz – člen, JUDr. Milan Minárik – člen. Funkciu riaditeľa vykonával pán Vladimír Považan. Funkciu revízora vykonávala od decembra 2012 Bc. Renata Cagaňová.

Prehliadky Hornonitrianskeho banského skanzenu zabezpečovala pod vedením riaditeľa neziskovej organizácie skupina sprievodcov: pán Vladimír Považan, František Puťoš, ako hlavný sprievodcovia a František Hartmann ako pomocný sprievodca. Pre zabezpečenie tlmočnických služieb v roku 2013 malo združenie pripraviť databázu tlmočníkov a uzatvoriť s nimi „Dohody o pracovnej činnosti“. Aj keď bolo individuálne hovorené s viacerými adeptmi na túto činnosť, zámer nebol dotiahnutý a databáza stále neexistuje. Pre rok 2014 je potrebné získať pre prácu v združení minimálne jedného sprievodcu a vytvoriť databázu tlmočníkov.

Zhodnotenie roku 2013:

Kritériom dosiahnutých výsledkov prevádzkovania banského skanzenu ako PCR v hodnotenom období je hlavne návštevnosť a vyrovnaný hospodársky výsledok. Z pohľadu výšky návštevnosti sa jedná po minulom roku o druhú najvyššiu návštevnosť od roku 2008. Z pohľadu dosiahnutých výsledkov hospodárenia môžeme byť s výsledkami spokojní i napriek tomu, že sme nedosiahli splnenie plánovaného rozpočtu pre rok 2013.

Reálne rok 2013 z hľadiska činnosti ZZBD-HN, n.o. a prevádzky HBS-BC i napriek zložitým ekonomickým podmienkam môžeme hodnotiť ako rok ďalšej stabilizácie, zefektívňovania, zvýraznenia jeho pozície na trhu CR, bez mimoriadnych výkyvov, teda ako rok, v ktorom dosiahnuté výsledky limitovali k vynaloženému úsiliu združenia.

Vypracoval : Vladimír Považan
riaditeľ združenia
Schválil: Správna rada ZZBD-HN, n.o.

Prievidza: apríl 2014



ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 2 6 0 6 9 1 IČO 3 7 9 2 3 3 2 3 SID SK NACE 9 1 . 0 2 . 0	Účtovná závierka ☒ riadna ☒ zostavená ☐ mimoriadna ☐ schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 1 3 do 1 2 2 0 1 3 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2
---	--	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01)☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

ZDRUŽENIE NA ZÁCHRANU BANÍCKEHO
DEDIČSTVA HORNEJ NITRY, N.O.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Číslo

HBP a . s . , BN , o . z . časť BC

PSČ

Obec

9 7 2 0 5 SEBEDRAŽIE

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 /

0 /

E-mailová adresa

Zostavená dňa: 2 0 . 0 1 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: 	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: 	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:
Schválená dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Strana aktív	č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021	001	7299,61	7299,61	0,00	556,63
1. Dlhodobý nehmotný majetok r. 003 až r. 008	002				
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012-(072+091AÚ)	003				
Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005				
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)	008				
2. Dlhodobý hmotný majetok r. 010 až r. 020	009	7299,61	7299,61	0,00	556,63
Pozemky (031)	010		x		
Umelecké diela a zbierky (032)	011		x		
Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012				
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013	7299,61	7299,61	0,00	556,63
Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014				
Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
3. Dlhodobý finančný majetok r. 022 až r. 028	021				
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022				
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

Strana aktív	č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
		Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a	b	1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051	029	1069,32	0,00	1069,32	1128,23
1. Zásoby r. 031 až r. 036	030	0,00	0,00	0,00	18,80
Materiál (112 + 119) - 191	031	0,00	0,00	0,00	18,80
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122)-(192+193)	032				
Výrobky (123 - 194)	033				
Zvieratá (124 - 195)	034				
Tovar (132 + 139) - 196	035				
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036				
2. Dlhodobé pohľadávky r. 038 až r. 041	037				
Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ	038				
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)	039				
Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)	040				
Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	041				
3. Krátkodobé pohľadávky r. 043 až r. 050	042				
Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ	043				
Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044				
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045		x		
Daňové pohľadávky (341 až 345)	046		x		
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047		x		
Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048				
Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049				
Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	050				
4. Finančné účty r. 052 až r. 056	051	1069,32		1069,32	1109,43
Pokladnica (211 + 213)	052	0,00	x	0,00	16,50
Bankové účty (221 AÚ + 261)	053	1069,32	x	1069,32	1092,93
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054		x		
Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AÚ	055				
Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)	056				
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 058 a r. 059	057	13,94		13,94	14,00
1. Náklady budúcich období (381)	058	13,94		13,94	14,00
Prijmy budúcich období (385)	059				
MAJETOK SPOLU r. 001 + r. 029 + r. 057	060	8382,87	7299,61	1083,26	1698,86

Strana pasív	č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	5	6
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073	061	0,00	0,00
1. Imanie a peňažné fondy r. 063 až r. 067	062		
Základné imanie (411)	063		
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)	064		
Fond reprodukcie (413)	065		
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)	066		
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)	067		
2. Fondy tvorené zo zisku r. 069 až r. 071	068		
Rezervný fond (421)	069		
Fondy tvorené zo zisku (423)	070		
Ostatné fondy (427)	071		
3. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)	072		
4. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 068 + r. 072 + r. 074 + r. 101)	073	0,00	0,00
B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097	074	1083,26	1142,23
1. Rezervy r. 076 až r. 078	075	326,41	244,46
Rezervy zákonné (451AÚ)	076		
Ostatné rezervy (459AÚ)	077		
Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)	078	326,41	244,46
2. Dlhodobé záväzky r. 080 až r. 086	079		
Záväzky zo sociálneho fondu (472)	080		
Vydané dlhopisy (473)	081		
Záväzky z nájmu (474 AÚ)	082		
Dlhodobé prijaté preddavky (475)	083		
Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476)	084		
Dlhodobé zmenky na úhradu (478)	085		
Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)	086		
3. Krátkodobé záväzky r. 088 až r. 096	087	756,85	897,77
Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323	088	577,32	590,63
Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)	089	161,81	287,51
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	090	10,01	1,00
Daňové záväzky (341 až 345)	091	7,71	18,63
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)	092		
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)	093		
Záväzky voči účastníkom združení (368)	094		
Spojovací účet pri združení (396)	095		
Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)	096		
4. Bankové výpomoci a pôžičky r. 098 až r. 100	097		
Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)	098		
Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)	099		
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)	100		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 102 a r. 103	101	0,00	556,63
1. Výdavky budúcich období (383)	102		
Výnosy budúcich období (384)	103	0,00	556,63
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101	104	1083,26	1698,86

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	498,04		498,04	157,34
502	Spotreba energie	02	0,00	0,00	0,00	793,62
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04	0,00	0,00	0,00	25,00
512	Cestovné	05	1454,53	0,00	1454,53	1372,82
513	Náklady na reprezentáciu	06	1294,02	0,00	1294,02	1184,09
518	Ostatné služby	07	9332,54	0,00	9332,54	9429,46
521	Mzdové náklady	08	8278,96	0,00	8278,96	5472,10
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	2094,20	0,00	2094,20	93,68
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11				
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15	20,50	0,00	20,50	3,00
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20				
546	Dary	21				
547	Osobitné náklady	22				
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	510,80	0,00	510,80	536,80
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25	556,63	0,00	556,63	568,00
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34	60,00	0,00	60,00	30,00
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35	0,00	0,00	0,00	150,00
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	24100,22	0,00	24100,22	19815,91

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40	17551,80	0,00	17551,80	18249,62
604	Tržby za predaný tovar	41				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47	991,50	0,00	991,50	997,66
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53	0,29	0,00	0,29	0,71
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58	556,63	0,00	556,63	568,00
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od iných organizácií	68	5000,00	0,00	5000,00	0,00
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69				
664	Prijaté členské príspevky	70				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71				
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73				
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74	24100,22	0,00	24100,22	19815,99
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75	0,00	0,00	0,00	0,08
591	Daň z príjmov	76	0,00	0,00	0,00	0,08
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78	0,00	0,00	0,00	0,00

A. - Všeobecné údaje o účtovnej jednotke

Orgány spoločnosti		
Orgán	Meno a priezvisko	Funkcia
Správna rada	Ing. Zdenka Balážová	Predseda správnej rady
Správna rada	JUDr. Tibor Schvartz	Člen správnej rady
Správna rada	JUDr. Milan Minárik	Člen správnej rady
Riaditeľ	Vladimír Považan	Riaditeľ
Revízor	Bc. Renata Cagáňová	Revízor

A. b) Opis hospodárskej činnosti	
Činnosti podľa výpisu z OR	Vykonávané od
Všeobecne prospešné služby	13.09.2006

A. e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

V zmysle § 17 odst. 5 Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve

A. f) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie : 12.04.2013

Schvaľovací orgán : Správna rada

E. - Účtovné metódy a zásady

E. a) Predpoklad zostavenia účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu : nepretržitého pokračovania činnosti

E. b) Zmeny účtovných zásad a metód			
Predmet zmeny	Dôvod uplatnenia	Vplyv na	Výčíslenie v EUR
Neevidujeme		Vlastné imanie	0,00
Neevidujeme		Výsledok hospodárenia	0,00
Neevidujeme		Majetok	0,00
Neevidujeme		Záväzky	0,00

E. c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov**E. c6) Dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom**

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	Obstarávacia cena	13

E. c8) Zásoby obstarané kúpou

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Materiál	Obstarávacia cena	31

E. c12) Pohľadávky

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Pohľadávky z obchodného styku	Menovitá hodnota	43

E. c13) Krátkodobý finančný majetok

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Pokladnica	Menovitá hodnota	52
Bankové účty	Menovitá hodnota	53

E. c14) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Náklady budúcich období	Menovitá hodnota	58

E. c15) Záväzky, rezervy, dlhopisy, úvery a pôžičky

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Krátkodobé rezervy	Menovitá hodnota	78
Záväzky z obchodného styku	Menovitá hodnota	88
Záväzky voči zamestnancom	Menovitá hodnota	89
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami	Menovitá hodnota	90
Daňové záväzky	Menovitá hodnota	91

E. c16) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy

Druh	Ocenenie	Riadok súvahy
Výnosy budúcich období	Menovitá hodnota	103

Odpisový plán

Dlhodobý hmotný majetok					
Druh	Doba odpisovania	Metóda	Spôsob	Účtovná odpisová sadzba alebo koeficient	Daňová odpisová sadzba alebo koeficient
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	4,00	Časová	Podľa daňových odpisov	1/4	1/4
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	6,00	Časová	Podľa daňových odpisov	1/6	1/4

F. - Údaje o aktívach

Dlhodobý hmotný majetok

F. a3) Bežné účtovné obdobie - Dlhodobý hmotný majetok									
Položka	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			7 299,61						7 299,61
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			7 299,61						7 299,61
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			6 742,98						6 742,98
Prírastky			556,63						556,63
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia			7 299,61						7 299,61
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného									

obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			556,63						556,63
Stav na konci účtovného obdobia			0,00						0,00

F. a4) Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie - Dlhodobý hmotný majetok									
Položka	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuťné veci a súbory hnuťných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			7 299,61						7 299,61
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			7 299,61						7 299,61
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			6 174,98						6 174,98
Prírastky			568,00						568,00
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia			6 742,98						6 742,98
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			0,00						0,00
Prírastky									
Úbytky									
Stav na konci účtovného obdobia									

obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			1 124,63						1 124,63
Stav na konci účtovného obdobia			556,63						556,63

F. w1) Údaje o významných zložkách krátkodobého finančného majetku 1		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	0,00	16,50
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 069,32	1 092,93
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0,00	0,00
Peniaze na ceste	0,00	0,00
SPOLU	1 069,32	1 109,43

F. zb) Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	13,94	14,00
- správa domény	13,94	14,00

G. - Údaje o pasívach

G. b) Rezervy

G. b1) Rezervy - Bežné účtovné obdobie					
Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	244,46	326,41	244,46		326,41
odmena, odvody	244,46	326,41	244,46		326,41

G. b2) Rezervy - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie					
Názov položky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	379,24	244,46	379,24		244,46
odmena, odvody	379,24	244,46	379,24		244,46

G. c) Údaje o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	756,85	897,77
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	756,85	897,77
Záväzky po lehote splatnosti		

G. d) Údaje o štruktúre záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Záväzky zo zostat. dobou splatnosti do jedného roka vrátane	756,85	897,77
- záväzky z obchodného styku	577,32	590,63
- záväzky voči zamestnancom	161,81	287,51
- zúčt. so Soc. poisťovňou a zdrav. poisťovňami	10,01	1,00
- daňové záväzky	7,71	18,63

G. j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0,00	556,63
- obstaranie DHM darom	0,00	556,63

H. - Údaje o výnosoch

H. a) Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Vstupné do Banského skanzenu:	17 551,80	18 249,62

H. c) Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	991,50	997,66
- vnútroorganizačné služby	991,50	997,66

H. d) Opis a suma ostatných významných položiek výnosov z hospodárskej činnosti		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	556,63	568,00
- bezodplatné nadobudnutie DHM	556,63	568,00

H. g) Suma čistého obratu podľa § 19 ods. 1 písm. a) druhého bodu zákona		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	17 551,80	18 249,62
Tržby za tovar		
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
SPOLU	17 551,80	18 249,62

I. - Údaje o nákladoch

I. a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	9 332,54	9 429,46
- účtovné služby	936,00	936,00
- prenájom priestorov, zariadenia	1 736,34	719,13
- odmena za sprostredkovanie	2 126,41	4 458,17
- poskytnutie všeobecne prospešných služieb	4 230,48	2 644,46
- ostatné služby	243,31	402,10
- reklama	60,00	269,60

I. c) Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát, osobitne sa uvádza suma kurzových strát účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka		
Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	510,80	536,80
- poistenie UNION	276,70	228,10
- bankové poplatky	234,10	308,70

K. - Údaje o podsúvahových účtoch

K) Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, o odpísaných pohľadávkach a pohľadávkach a záväzkoch z lízingu

Iné položky - majetok v operatívnej evidencii 9 922,00